<sup>1</sup> Gelasius I., Ep. x. 9: "Si quantum ad religionem pertinet, non nisi apostolicæ sedi juxta canones debetur summa judicii totius; si quantum ad sæculi potestatem, illa a pontificibus et præcipue a beati Petri vicario debet cognoscere, quæ divina sunt, non ipsa eadem judicare. Nec sibi hoc quicumque potentissimus sæculi, qui tamen Christianus est, vindicare præsumit, nisi religionem forsitan persequens."

<sup>2</sup> Gelasius I., Ep. i. 10, Ad Episcopos Orientales: "An imperator illum discussit atque suscepit? Constat interim illum ecclesiasticis regulis non receptum: ab ecclesiastica igitur regula receptio ejus omnis aliena est. Quod si dixeris: 'Sed imperator catholicus est'; salva pace ipsius dixerimus, filius est, non præsul Ecclesiæ: quod ad religionem competit, discere ei convenit non docere; habet privilegia potestatis suæ, quæ administrandis publicis rebus divinitus consecutus est; et ejus beneficiis non ingratus contra dispositionem cœlestis ordinis nil usurpet. Ad sacerdotes enim Deus voluit, quæ Ecclesiæ dis-

ponenda sunt, pertinere, non ad sæculi potestates; quæ si fideles sunt, Ecclesiæ suæ et sacerdotibus voluit esse subjectas. Non sibi vindicet alienum jus, et ministerium, quod altero deputatum est; ne contra eum tendat abrupte, a quo omnia constituta sunt, et contra illius beneficia pugnare videatur, a quo propriam consecutus est potestatem. Non legibus publicis, non a potestatibus sæculi, sed a pontificibus et sacerdotibus omnipotens Deus Christianæ religionis dominos et sacerdotes volunt ordinari, et discuti recipique de errore remeantes. Imperatores Christiani subdere debent executiones suas ecclesiasticis præsulibus, non præferre. Nulla ergo nec certa discussio est, nec manere potest ista susceptio ejus, quem Ecclesia suis legibus nec ordine competenti nec discussit omnino nec communioni restituit. Ideoque potius errori ejus communicavit Acacius catholicamque fidem ei prostituit, quam illum ad communionem catholicam revocavit; cujus enim non est ordinata receptio, sequitur ut in errore permanserit."

As we have said, we do not find in these letters any trace of a definite or explicit excommunication of the emperor; but it is evident from them that they do not look upon the emperor as in any way exempt from the operation of such general disciplinary measures as they had taken. Felix II. seems to put before the Emperor Zeno the choice between communion with St Peter or with Peter of Alexandria;<sup>1</sup> and while Gelasius I. expresses himself in courteous and friendly terms, and repudiates the notion that he has condemned the emperor, yet we think that his phrases practically mean that communion with the excommunicate separates the emperor from the Roman Church.<sup>2</sup>